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PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL~- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Comunidade Escola Raul Monte

Més de Referéncia: AGOSTO/2021
Data da Analise: 30/09/2021




é PREFEITURA DE
B.SOBRAL
Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti RAUL MONTE

Més de Referéncia: AGOSTO/2021
Receita
Saldo Anterior: 19.064,32
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 50,38
Depdsito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 2,38
Receita Total: 19.112,32
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA julho/2021 18/08/2021 157,42
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA [agosto/2021 24/08/2021 850,00 A DE AGUIAR SOUSA
EIRELI - ME
POLO LUz julho/2021 25/08/2021 550,23
POLO TAXAS BANCARIAS agosto/2021 20/08/2021 69,00 DB CEST PJ
POLO TELEFONE julho/2021 30/08/2021 109,76
1.736,41
Saldo: 17.375,91

Paginaldel
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Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
‘ SME/ESRM - ESCOLA RAUL MONTE
N° Processo: Data Abertura:
P164678/2021 1 10/09/2021 - 14:14 J
Tipo:
] Prestagao de Contas
Assunto:
Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacdo Infantil e do Ensino
Fundamental PMDE
’Tvlome do Interessado:
Conselho Comunidade Escola Raul Monte J
— . - p——rr : - e
Observagao:
sem observagao J
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Escola Raul Monte de Ensino Fundamental
Conselho Comunidade Escola Raul Monte
Rua Maceid, S/N2 — Alto da Brasilia
Telefone: 3611-6205
E-mail: raul.monte@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 01.913.527/0001-70
INEP: 23025492

PRESTACAO DE CONTAS
DO PMDE

AGOSTO

2021
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Escola Raul Monte de Ensino Fundamental
Rua Maceis, S/N2 - Alto da Brasilia
Telefone: 3611-6205
E-mail: raul.monte edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 01.913.52 7/0001-70
INEP: 23025492

OFICIO N° 054 / 2021
Sobral-CE, 10 de setembro de 2021,

Do: Conselho Comunidade Escola Raul Monte
Para: Secretaria Municipal da Educagéo de Sobral/ SEDUC
Ref.: Encaminhamento da Prestacdo de Contas

Prezado Secretdrio,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacio de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente a AGOST0/2021, no valor de RS 1.736,41 (Mmil, setecentos e trinta e seis reais e

quarenta e um centavos).

Atenciosamente,

Presidente da dade Exeéutgra

Marma Raseje via do Nasc, Dias
Diretor de Unid. Escolar DNS - 3
Ato N° 098/2019
limo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretdrio da Educacio ~ SEDUC/Sobral




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO COMUNIDADE ESCOLA RAUL MONTE
CNPJ: 01.913.527/0001-70

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados membros do Conselho Fiscal Escolar Conselho Comunidade Escola Raul
Monte, depois de examinarem cuidadosamente os docum entos que compdem esta prestacdo
de contas do PMDE, agosto de 2021 no valor de RS 1.736,41 (Mil, setecentos e trinta e seis

reais e quarenta e um centavos) sdo de parecer favoravel em razio da regularidade das contas
e documentos comprobatdrios apresentados.

Sobral-CE, 10 de setembro de 2021.

jlz.%mn dn, 5'1(-@0 J_awvv\ Membro Efetivo

DAYBSON DA SILVA LIMA
RG: 2005031062425

Membro Efetivo

T U/
GLEYCIANE CARNEIRO PONTE ARAGAO
RG: 2002031002983

\)mmd&au (lgﬂﬂr],w d SD«W Membro Efetivo

FRANCISCA VALERIA DE SOUSA

RG: 2007781934-3

U MARIA ROSEJANIA DO NASCIMENYO DIAS
Presidente da Unidade Executora
RG: 200503100322
Mera 7 z3eje va do Nasc. Dias
Bitetu. do Una. Escolar DNS-3
Ato N° 098/2019




CAIXA

Extrato por Periodo
Cliente: EScoLa com UNIDADE ESCoLARAUL MON

Conta: 0554 | 003 | 00001472-5
Data: 10/059/2021 - 07:35

Més: Agosto/2021

Periodo: 1 - 33
Extrato
Data Moy, Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
20/08/2021 072021 DB CEST p) 69,00 D 69,00 D
20/08/2021 727220 RESG AuTOM 69,00 C 0,00c
25/08/2021 901441 CHEQ comp 850,00 b 850,00 D
25/08/2021 727220 RESG AUTOM 850,00 c 0,00 C
27/08/2021 501442 CHEQUE PAG 550,23 D 550,23 p
27/08/2021 501443 CHEQUE PAG 157,42p 707,65 D
27/08/2021 901444 CHEQUE paG 108,76 D 817,41 D
27/08/2021 727220 RESG AUTOM 817,41 C 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIxA: 0800 726 0104




c A ' ‘ A Extrato Fundo de Investimento
; ‘ Para simples verificagdo

[\_lome da Agéncia Cédigo |0pemgéa lEmissaa

SOBRAL, CE 0554 5823 10/09/2021

|Funda ” CNPJ do Fundo ‘lnfc.in das Atividades do Fundo
AlXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012

Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/07/2021 Cota em: 31/08/2021
| 0,2680 Il 0,8876 Il 0,9297 | 1,733477 L 1,738423
Administradora
ome nderego CNPJ da Administradora
aixa Econdmica Federal B8S - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome lCPFfCNF'J Conta Corrente és/Ano olha
SCOLA GOMUNIDADE ESCOLARAUL MON 01.913.527/0001-70 003.00001472-6 08/2021 01/01
nalise do Perfil do Investidor Data da Avaliagéo
Resumo da Movimentagao
Histérico Valor em R$ Qtde de Colas
Saldo Anterior 19.064,32C 10.997,736047
Aplicagdes 0,00 0,000000
Resgates 1.736,41D 1.000,799195
Rendimento Bruto no Més 50,38C
IRRF 2,38D
10F 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 17.375,91C 9.996,936852
Resgate Bruto em Transito* 0,00
{*) Valor sujeito a tributagdo, conforme legislago em vigor
Movimentagio Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Colas
20/08 RESGATE 69,000 39,784250
IRRF 0,08D
IOF 0,00
25/08 RESGATE 850,00D 489947988
IRRF 1,150
10F 0,00
27108 RESGATE 817,410 471,066956
IRRF 1,15D
|0F 0,00
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
10,50 2,38
Informagées ao Cotista
Acesse o site da CAIXA e conhega ©5 E-FUNDOS : ©S fundos da CAIXA com movimentagées!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de s5uas mios, de acorde com sen perfil.
Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa L
prezado (a) Cotista, comparega 3 sva agénecia de relacionamento € cadastre ou atualize
sen enderego de e-mail.
Servigo de Atendimento ao Cotista
SAC: dereco para Correspondéncia: @"‘0: TSCO(‘?
0800 726 0101_| Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP_CEP: 01405-001 ) g
Ouvidoria: nderego Eletronico: ( o b %
0800 7257474 |h s:/www1.caixa. ov.br/atendimento/telefones da_caixa.as &» 1
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br i."::!J PR i
S,
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GUIAR SOU SA EIRELI-ME

ADEA

A SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301 108 / 311 1-3699
CNPJ: 21.535.‘?9610001—57

RUA AV B, 651
SOBRAL-CE

RECIBO

RS 850,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO COMUNIDADE ESCOLA RAUL
QUENTA REAIS)

MONTE a quantia de R$: 850,00 (OITOCENTOS E CIN
referente 2 NOTA FISCAL DE N° 1199 firmo(amos) © presente recibo.

ANATANA AGUIAR

g :

f;?_?.af@s va6/0005-57"

S 3B AGUIAR S0USA EiREL - HE
ﬁv.ﬁic‘.:-“:‘:tiéa'a%!h,‘%’-5%1

B oranand CER: 62.000-420

eonbkaL =~ C=21




ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001199
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS

Data de Geragdo | 24/08/2021 Competéncia AGO/2021 N° da NFS-e Substituida 0

N° do RPS 0 Local da Prestagdo SOBRAL-CE Optante do Simples SiM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGCO

Razdo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Nome Fantasia | *****"**

Endereco |AVN B, 651 - COHAB Il

CPFICNPJ |21535.796/000157 | Insc.Municipall 14591 [ur[ce  [insc.Estagual | 0

Cidade|SOBRAL [c.E.p[62050820 | Comp| | Tetefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razdo Social | CONSELHO COMUNIDADE ESCOLA RAUL MONTE E-mail

Endereco | RUA MARCEIO, S/N ALTO DA BRASILIA 62010150 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ| 01.913.527/0001-70 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRIGAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRICAO DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT] _ TOTAL
1 LOCAGAD DE MAQUINA COPIADORA RICOH MENSAL . 1,00 876,29 876,29

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

1401 / 1401 [ 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS l 0,00 \ COFINS l 0,00 [ INSS l 0,00 l CSLL I 0,00 I IRRF I 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 876,29 Natureza da Operagao Valor Total da Nota 876,29

(-) Descanto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugdo Permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagdo {-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengées Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 876,20
Outras Retengoes 0.00 Cédigo de ValidaggolLink (X) Aliquota do 1SS 3,0000 %
(-) ISS Retido 26,29 2dst7zfad ISS a Reter (X)Sim ( ) Nao
(=) Valor Liquido 850,00 hitp://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 26,29
INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em: 24/08/21 10:26 Hora da emissdo: 10:26:22

| 7370 QUE O MATERAL FOI RECERIDO [ DO PMDE
; 24 | of oad

EM&_&d&qﬂhﬂ, TS IF
!. 5 fssinaiurd N f /
\




A DE AGUIAR SOUSA EIRELI- ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME Fone: 3111-3699 / 9-92658653

CNPJ; 21.535.796/0001-57 CGF: 06.439.414-0

Rua AV B COHAB 2, 651. CEP: 62.050-820

Sobral CE.

REPRESETANTE: FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA, BRASILEIRA, CASADA,

RG:20050310060-10 CPF: 027.619.343-18. DOMICILIO RUA ESTANISLAU FROTA 669 CENTRO,

SOBRAL-CE.
CONTATO: 88 - 992658653 OU 3111-3699.
(anatanaaguiar@hotmail.com)

PROPOSTA

ATT: CONSELHO COMUNIDADE ESCOLA RAUL MONTE.

ITEM | UND | QTDE DESCRICAO V. UNIT V. TOTAL
01 01 |0l LOCAGAO MENSAL DE MAQUINA COPIADORA | RS 87629 | RS 876,29
RICOH 377.
TOTAL RS 876.29
SOBRAL, 12 DE AGOSTO DE 2021
ANATANA AGUIAR (237525 v/0001-57

TEAGUIAR 30USA EIRELE- ME
C Av. B (Cy COHAB li, N° 651
Cohad Il - CEP: 62.0%0-420 |
LsosrAL _-_ c=]




- Recarga, compra e venda
de Cartuchos e Toners

- Manuteng3o de Impressora SILVIO CESAR S.
- Aluguel de impressoras
-Suprimentos de informatica SOUSA-ME
13.859.826/0001
-52

- Recarga, compra e venda

de Cartuchos e Toners AV. DEP. ELISIO
- Manuten¢do de Impressora AGUI AR, 257
-Al ldei
Supimentos daiatormuitics CARIRE CE

CONSELHO COMUNIDADE ESCOLA RAUL MONTE.

| |Descrigdo do produto Quant. V.Unit V. total

R$ 950,00 R$ 950,00
LOCAGAO MENSAL DE MAQUINA L 2 :

COPIADORA

TOTAL R$ 950,00
[PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS
SILVIO CEZAR
SOBRAL, 13 DE A T
GOSTO DE 2021 SILVIO CESA* S, SOUA" . 1=

Y 13 8:3.52‘:,“""' .2
Av. Dep. Clicic kel [ 27

o5 V10 é‘é-‘-.dl"v




@‘b

BONI IMPRESSORAS

Vierda | Suprmento | Manutencdo | Locagdo
(88) 998309283 | (88) 9 9215.0235

PROPOSTA COMERCIAL
ATT: CONSELHO COMUNIDADE ESCOLA RAUL MONTE.

Especificacéo Unid. | Quant. | VI. UNIT. VI. TOTAL
(R$) (R$)
LOCACAO DE MAQUINA COPIADORA RICOH |01 01 R$ 1.000,00 [R$ 1.000,00
MENSAL.
Y
TOTAL TOTAL R$ 1.000,00

Assinatura de representante

RUA: Coronel Rangel, 326, centro - Sobral-CE
CNPJ: 30.328.089/0001-80

PROPOSTA VALIDA POR 90 DIAS
SOBRAL, 14 DE AGOSTO DE 2021.
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CONTRATO DE LOCAGAO DE MPRESSORA

LOGADOR: A DE AGUIAR SOUSA EIRELI -ME, CNPJ: 21.535 796/0001-57, representado por ,
FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA domiciliadc a Rua AV B N° 651, COHAB 2 Sobral-CE.

LOCATARIA CONSELHO COMUNIDADE ESCOLA RAUL MONTE, END: RUA MARCEIO, ALTO DA
ARASILIA , N° S/N . CNPJ: 01.91 3.527/0001-70 SOBRAL-CE. Contratam & locagao de equipamento abano
especificado, mediante as condigBes contidas nas ciausulas a seguir.

1 - & Objeto desta locagao & o seguinte equipamenio. MPRESSORA MULTIFUNCIONAL RIiCO# 3510
(COM 02 TONER; 01 TRASFORMADOR IMPRESSORA SAMSUNG SCX-4623 (COM 02 TONER) E Of
TRANSFORMADOR.

2 - © equipamento censtante da clausula anterior sera instalado na RUA MARCEIO, ALTO DA BRASILIA N°
SIN.

2 - A Localana pagard mensaimanie, contados a partir da data de instalagéo do aquipamento, um aluguel de
RS 859,00 {OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS) mensal, por cada Xerox & impresséoc de quantidade de
copigs liberada e reparos de equipamentos gerais desta unidade.

Renovango-se automaticamente no prazo de um ano.

INICKD: 05/01/2021 TERMING: 05/01/2022.

Paragrafo Primeiro’ A Locatana cbriga-se peios pagamentos do aluguel estipulado neste contrato até o final
go prazo ajustado, na forma do artigo n® 571 do Codigo Civil Brasileiro.

4 - O veior de locagio estipuiado neste contrato sera regjustado com base na variagao de 1IGP-M (Indice
Geral de Precos de Mercado) vanacgao esta a ser aplicada sempre na menocr penodicidade admitida em lei,
s qualguer época de vigénc:a deste contrato Na hipbtese de suspensé&o, extingéo ou vedacéo do uso do
G- como inaice a9 atualizagZo de preces, fica desde ja eiaito © indice que oficialments vier a subsitui-io.

7 . A Locadora peic presente. se obriga a manter o eguipamento em perfeitas condigcdes ce funcionamento,
sem qualquer dnus para a i osataria, até o final do presente contrato de locag&o, prorrogadc ou néo.

g - No prego mensai da locagao, durante a vigéncia de contrato. encontra-se incluido, exclusivamente para
use NO equipamantd descrito na clausula 1, © fornecimento de certos materiais de consume até a guantdade
maxima cefinida pare cata material relacionado sm ANEXO-01 e que passa a fazer parte deste instrumente
Excatus-3e. desde icgo, de tzi fornecimente qualiquer outro material de consumo que 14 ndo esteja
relacionado.

Parégrafo Pametro: Fica desce ja estabelecido que, case seja necessano o fornecimento de quaisquer
materiais de consumo objeto ceste instrumento em numero maior Gue 0 definido na lisia ansxa. @ diferenca

de unidedes a maior sera cotraca da Locaténa, com base nos pregos a época vigentes na tabela da
Locadora

40 - A Locadora entegara e instalara o equipamsnto no local indicado pela Locatania, em perfeitas conaicdes
de servir 2c Use a que se destna As despesas de preparagéo das instalagdes elétricas. gntretantc, 880 de
responsablidede exciusiva da Lacatarie, a qual recebera da Locadera as especificacdes correspondentes.

44 . & do responsablidade dal Locadora, por st cu por terceiros geor ela credenciados, em ambas as hipoteses
sem gualquer onus para a Lozatana, 0s servigos tacnicos e manutengdo e repars do equipamento,
substituingo. tampém por sua conta, todas as pecas cue se fizerem necessarnas em decorréncia do uso
nomnal Esses serviges seréo prestados exclusivamente no Territdrio Naciona! e durante o horario normai ée
cupedisnte somerc:al ¢a Locadora. Se necessano que estes servigos sejam prestados fera desse horario
normal a sedido da Locatériz, um aviso prévio por ascrito deve ser apresentando pelo L gcedor

12 - A Locadora apilicaré no equipamento quando necessaria a substituicdo de partes e pagas originais,

adequadas, novas ou. guands néo, que mantenham as especificactes técnicas do fabricante, para ¢ que fica.

desda logo. autorizada pela Locatana.




13 - E de rasponsabilidade da Locatana.
a) Usar o equipamento comretamente e nac sublocar, ceder nem transferir a locacio. total ou parcial,

b) Manter ¢ equipamento ne locai exate da instalacgo. Qualquer mudanca SO sera pemitida mediants o
prévio consentimento por esciito da Locadora ficando 2 critério exclusivo desta a mudanga de uma ¢idade
para outra. Quaisquer despesas decorrentes dessas mudancas de focal, inclusive mas ndo exclusivamenta,
transpente. montagem. colocagio do equipamento no novo local indicado e novas instalactes elétricas.
correm por conta exclusive da Locatéria;

¢} Néo introduzir modificacdes de gualguer natureza no equipamento;

d) Defender e fazer vaier todes os direitos de propriedade e de posse da Locadora sobre 0 eguipamento,
nclusive impedindo sua penhora, seqlestro, amesto, arecadacao. etc , por terceiros, notificando-0s sobre o8
dirertos dz propriedada e de pesse da Locadora sobre 0 equipamenta.

a1 Comunicar imed:atamente a Locadora gualquer intervencdo ou vioiagdo por tercenos de quaiguer dos seus
diraitos em relagdo 20 equipamenio;

fy Permitir o acesso de pessoal autcnizado da Locadora para reaiizagao da manutengao cu reparos do
aguipamento e. aindy. para o seu desligamento ou remocao, nas hindtesas cabivels:

g) Responsabilizar-se por quelquer ¢ano, prejuizo ou nutilizagdo do equipamento, ressalvadas as hpoteses
da casos foriuitos ou de forgz maior, bem como pelo descumprimente de qualquer de suas obrigacies
previstas neste contrato ou e [ai.

W NEo permity que terseiros nas autorizades ou credenciados pela Locadora intervenham nas partes € nes
sgmaanenies nternss do equipamente.

14 - A Lovatana obige-se a pagar pentualmente os aiuguéis e as faturas de fomecimente de materiais de
consume em banceis) indicado(s! pela Locadora @ do(s) qual(is) sera a Locatana devidamente avisada, ou
em outros locais ou ainda a cobradores da Locadora, guando esta assim o admitir por prévio aviso @
Leoatdnia As fatures ndo pagas até o vencimento seréc acrescidas da variagéao do IGP-), aplicada pelos
Gias ¢e atraso. cominada, tambem, multa de dois por cento (2%) e juros de rora de uit pur ceinto (%) ao
més ou frag3o, sem prejuize Jas demais sangdes aplicaveis, dentre as quais o desligamenio temporério do
equipamente, 3 suspensio da Assisténcia Técnica cu a resciséo deste contrato.

‘i_s- - Ainfrag®o, por qualquer das partes, das obrigag3es assumides ng prasente contrato daré 4 cutra o
direito de rescindi-fo, indeperdentemente de intimagao judicial ou extrajudicial. bastando. para isso, aviso por
escriio, com prazo de frinta (30} dias contados da inedimpléncia.

20 - Fica elaito o Foro da cidade de Sobral/Ce. para dinmir guaisguer questdes oriundas deste contrato,
renunciando as partes a quaigusr outro, por mais privilegiado que seja.

£ por estarem de pleno e comum acordo com todas as clausulas, irmam o prasente instrumante, per st e

evantuais sucesscres, em duas (2) vias de igual tecr, para um s efeito, com vigéncia 2 partr da date de sua
gssinatura, na presenga de duas testemunhas que @ tudo assistiram

SOBRAL, 05 DE JANEIRC DE 2021,
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24/08/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributéario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art, 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:28:06 do dia 05/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/01/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 2439.AE76.DEBD.3CBD

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




03/08/2021 hnps:mntemet-consuilapublica.apps. sefaz.ce.gav.brfceﬁidaunegauvafconsultarpdf?lipn[}evedorzzaccadigoﬂevedarﬂi53579500[}...

Il:'%:ﬁ':’
GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202110612066

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ T v S — s o st et —— e e e S e . A e

_ IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

e ol e =
{Inscrigdo Estadual: _
v **##***t****#*******#**#****ﬁ************#*#%#**t*#t#**tt***

'|CNPJ / CPF: i

'121535796000157

'|RAZAO SOCIAL:

i ********&*****#**$***************#**************#***********

— s i e T DR —

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever € cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Puablica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
hordrio, e, para constar, foi emitida esta certidio.

=

0/2021

VALIDA ATE 02/1

o

https:fﬁntamet-consu!tapublica.apps.sefaz.oe.gov.brfoerﬂdaanegalivafoonsullarpd ftipoDevedor=2&codinoDevedor=215357arnnn4 a7



. PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000006987

DADOS Do CONTRIBUINTE oy RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome
62097 - ADE AGUIAR Sousa EIREL| - ME

Enderego Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.- 21.535.796/0001—57
COHAB Ii SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requerimento Natureza juridica
0000006987/2021 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, fpi lavrada a Presente Certidao,
A aceitacdo desta certiddo esta condicionada 3 verificacio de Sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: http: //servicc-s-speedgov. com.br

SOBRAL-CE, 24 DE AGOSTO DE 2021

Esta certidio & vélida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 21/11/2021
COD. VALIDAGAO 0000006987




24/08/2021 Consulta Regularidade do Empregador

]
¢

CAIXA

~alRA ECORNOMSA FrERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 21.535.796/0001-57

Razdo Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante 0
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado né&o servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com 0 FGTS.

validade:09/08/2021 a 07/09/2021

Certificagdo Niamero: 2021080901522498715510

Informacao obtida em 20/08/2021 11:15:47

A utilizacdo deste Certificado para 0S fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

w_ Fo—ilnsidada dn Fmoreaador.html




pismina 1 e 3

PCDER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n°®: 10936477/2021

Expedicdo: 29/03/2021, as 11:34:26

Validade: 24/09/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

certifica-se dJue ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidacao das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucao Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

O0s dados constantes desta Certidd@o sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou & recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacao Prévia.

vogiaed = sUgsstias: o irdtst.jus.bn
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SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
CNPJ: 07.817.778/0001-37

IM‘-CPICAO

RUA MACEIO. 1., EDUCACAC
ALTC DA BRASILIA - Cer: 6208810608
SOBRAL-CE
Glasse AE: | Tarifa | Quantidade de Economias Agente
PBM @ PUB wlm|m |m 200019
Aidrpmatse qumwmlmmfa QtrdsisAnt | Latad gt fAtpal
% u..unts-cmmgs—
Leitura anterior: 1912 Mes/Fat, Corswmo  Ocory,
Leitura atual: 1912 26/2021 0 o
Consumo: @ 05/2021 1 o
Dias: 30 04/2021 e s
g:g}géngin- LEITURA NORMAL 83/2021 e 0
' 02/2021 ) L)
01/2021 ] ]
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E. T A. Data: 01/91/2021
Paramatros  Cor Cloro  Twbidez Fluor Cal i, Totais
Padrag ate 15 U8 5.0 295 ate50 ateSUT  ate l.5msl  Ausente
Obtidos 10.0 7.58 2.0 1.97 0.7 0.0
&l
xm—rmm—“
God. Descricao o A N2 Valor (R$)
1 AGUA v ,,m_“,_;?q_x bz 92,60
2 ESGOTO = ’%ggfgﬁgg 64,82
a‘r-_"‘:m <
Multa: 2,00 . Valor: 0,00 Juros diarios: 9,03
B/W/TWIL [Total a Pagar: 157,42 ]
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ATESTO QUE O MATERiAL FO! ReCEBDO (]
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0I S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL

EMISSAD 2 VIA: 13/08/2021

Ar§370 QUE O SERVICO FO! FRESTADO 621
ATESTO QUE O MATERIAL O RECEBIDO [}

2% /08 | 204 4

L ASsinatura_

PAGO COM RECURSO
O PMDE

0
0.

CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100 oAG.: 172
AV SANTOS DUMONT,6355 - FORTALEZA - CE CEP: 60175-053
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43
DATA DE EMISSAU TELEFDNEICON‘[HATd
IIIIIIIIIII"IIIIIll"llllllll'lIIII“IIII"I" 16/07/2021
11-
CTCE SALVADOR BA PL10 CNPJ | GPF 2611-6208:0:3
MUNICIPIO DE SOBRAL TSSO 3T
RUA ANTONIO BOLIVAR DE VASCONCELOS,S/N INSCRICAD ESTADUAL : T
ALTO DA BRASILIA VALOR A PAGAR 3
62040-430 - SOBRAL - CE TINO T TR RS 109,76 E
NAO RESIDENCIAL 5
COD. DEB. AUTOMATICO ?_
“I“u IN” |m|||u“||“l““ul mm"“w”m o " e g
CODIGO DDD g
a8 30/08/2021 §
7213512820 00000 00000000019 30 180821 d
¢
x =
HISTORICO DO CONSUMO DE MINUTDS:  07/21: 06/21: 05/21: g
o4/21: 08/21: B:54 02/21: 31:24 3
g
PAG./LINHA  DATA DESGRICAD TEL .ORIGEM TEL.CHAMADO HORARIO DURACAD TARIFA VALOR .
Lt
CODIGO PROXIMD AD VALOR DO ITEM IDENTIFICA SERVICO REFATURADO, DESCONTO E/OU PARTICIPAGAO EM PLANO PROMOCIONAL, CONFORME ABAIX0: g
VD - VALOR COM DESCONTO E
P7633 - OFERTA FLAT FEE g
PRESTADORA OI §.A. - EN RECUPERACAD JUDICIAL NFST N, 00000127737/SERIE B /SUB-SERIE 54 5
o
TELEFONE 03497 3611-6205 0 3 ;
LIGAGOES LOCAIS F"
©001/01 16/07/2021 CONSUMOD MINUTOS 0:00 FRANQUIA 0:00 MINUTOS ALEM DA FRANQUTA 0:00 0,00 ﬁl
SUBTOTAL 0,00 =
LIGACOES LOCAIS PARA CELULAR g
0001702 14/07/2021 COMUNIGAGAD LOCAL TEL.FIXO P/ CELULAR 00026, 12 MINUTOS P7633 0,00 £
SUBTOTAL 0,00 g
TC VOICE NET g
0001/03 16/07/2021 ASS. VOICE NET + 100 DE 01/07/21 A 30/07/21 27,80% vD: 104,11 &
SUBTOTAL 104,11 E
SUBTOTAL DO TELEFONE 03497 3611-6205 0 3 104,11 8
HASE DE CALCOLO ToNS 104,11 TOTAL NOTA FISCAL SERVICOS 04,11 g
ALIQUOTA 30% g
VALOR 31,23 . 3
158 w9 g
R | g
- V =1
RESERVADO AD FISCO % . i
3676.070d.71a8,b06b, 7e58. 0497, e :
-~ 'sif:{%g - 3
- )
FATURA N.: 0900090054222  OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL - AV wnﬁww‘_ﬁﬁ . FORTALEZA - CE CEP: 60175-053 E
CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 06 701?9:- s 3
>
TELEFONE 03497 3611-6205 0 3 §
=
0001704 14/06/2021 ENCARGOS FINANCEIROS 21-01 4,04
. 0001/05 14/06/2021 ENCARGOS FINANCEIROS 21-01 1,61
‘UBTOTAL DO TELEFONE 03497 3611-6205 0 3 5,65
TOTAL OUTROS VALORES 5,65
RESUNO GERAL
LOCAL TELEFONE CJ SU VALOR
03497 3611-6205 0 3 5,65
03497 3611-6205 0 3 104,11
TOTAL 109,76
RESUMO DA FATURA
SERVICOS OI FIXD 104,11
Fique alep! Mantenh paga 1 dha e evite: Cobranga de muta de 2% + juros de 1% ao més. ﬁg: fﬁgigmm E LIG. FIXO-FIXD 10;’:;0
smummﬁmmoM@PMammmdmmﬁorm SERVICOS OUTRAS PRESTADORAS n'nu
Cancelamentn & inclusiio nos (rglos de Protgiio a0 Credn 30 dias apte a Suspensao Total, Durante operfodd | <opnryene DE TERCEIROS peb i
mmwamhmmmamWeamHWamw e ———
de acorto com 06 valores conwados. AGESSS WWWL.OLCOM hrnennrisran! = s tedss 1 = o fe}}
CAIXA ECONOMICA FEDERAL Eﬁ?

™) QUINA: sorteios de segunda-feira a sibado. Apiy
0 o

) ;
% 235-4466047836 : ,
E 26/A60/2021 “HORA OF 14::;19;'_5}3a
<= 0T, 85,005818-5 TERM 939010

© LOCALIDADE: SOBRAL
= 4G, VINCULADA: 0554

. “COMPROVANTE DE PAGAMENTO™.
0f FIX0 - RJ -
VALOR DO PAGAMENTO: 109,76
845100000013 297600248309
ﬁ 1a VTA

150349703614 162050321072
238-446804783-5



INFORMAGCOES

ATENDIMENTO AO CLIENTE ......... 10331
INTERNET ............... Www.0l com.br 0 pagamento em lotérica, sem a apresentagio da fatura

Para clientes com Pacotes de SVA: De até R$14,00 - 0i
AUXILIO A LISTA +

Todos os valores cobrades nesta

OUVIDORIA .........

“Senvico sujefto ¢ cobranga. Consults a oparadors. multa contratual.
**Horarto de Atenzimento Seg. & Sex. das 83 As 1en

nesessessrersraneenss 102 Extra Online / até R$30,00 - 0i Revistas
fatura sio truncados na segunda casa decimal.
--0800 031 7923** Atengio: o cancelamento de seus serviges 0i, durante o periode de permanéncia minima, estard sujeito i cobranga de

» estd sujeito a cobranga. Para mais informagbes ligue 103 31.
Revistas + 01 Jornais Bisico / até R$22,00 - Jormal 0 Globo +

Jornal 0 Globo + Extra Online

CODIGOS DAS PRESTADORAS DE LONGA DISTANCIA:

31 01-12 CTBC - 13 Fonar - 14 Brasil Telecom - 15 Telefénica

17 Transit - 21 Embratel - 23 Intelig - 25 GVT - 26 IDT

28 Alpamayo - 32 Convergia - 34 EMTL - 35 Easyfone - 37 Golden Line
39 Engevox - 41 TIM - 53 Ostara - 71 Dolarphone 81 Sermante]

91 IPCorp Telecom - 96 Amigo Telecom - 65 Telecom 65

ANATEL - 1331
Caixa Postal Oi: 711, CEP: 50050480, Recife - PE

( RESUMO DOS TRIBUTOS INCIDENTES [ CODIGO P ARA DEBITO
RECEITAS (R$) VALOR ICMS VALOR ISS VALOR PIS VALOR COFINS AUTOMATICO
SERVICOS TELECOM 31,23 0,00 0,67 312
SERVICOS NAO TELECOM 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTROS SERVICOS 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL TRIBUTOS 31,23 0,00 0,67 3,12

NOTA: Fundamento legal Lei 12.741/2012 e Resolugdo Anatel 632/2014.
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